色谱柱维护指南
2015年版
内容包括：
•	流动相限制
•	色谱柱贮存建议
•	色谱柱保护设备
美国制造商
色谱柱维护指南

像0.45µm孔径的Phenex- RC过滤器，以减少滤膜的堵塞
并优化流速。
订购信息1
货号 孔径（µm） Phenex滤膜 外壳
4mm直径（500/盒）
AF0-3103-52 0.45 RC PP
AF0-3102-52 0.45 PTFE6 PP
AF3-3107-52 0.45 NY PP
AF0-3203-52 0.2 RC PP
AF0-3202-52 0.2 PTFE6 PP
AF3-3207-52 0.2 NY PP
15mm直径（500/盒）
AF0-2103-52 0.45 RC PP
AF0-2102-52 0.45 PTFE6 PP
AF0-2107-52 0.45 NY PP
AF0-2203-52 0.2 RC PP
AF0-2202-52 0.2 PTFE6 PP
AF0-2207-52 0.2 NY PP
25–28mm直径（500/盒）
AF0-8103-525 0.45 RC PP
AF0-8108-527 0.45 PES3 PP
AF0-1102-52 0.45 PTFE6 PP
AF0-1107-52 0.45 NY PP
AF0-8B09-527 0.45 GF/CA2,3,4 MBS
AF0-8203-525 0.20 RC PP
AF0-8208-527 0.20 PES3 PP
AF0-1202-52 0.20 PTFE6 PP
AF0-1207-52 0.20 NY PP
AF0-8A09-527 0.20 GF/CA2,3,4,7 MBS
AF0-8515-527 1.2 GF2,3 MBS
除非另有说明，否则外壳均由医用级聚丙烯（PP）制成。上述针头过滤器
均为非无菌型。
1.	另有提供其他滤膜类型。
2.	玻璃纤维过滤器的直径为28mm，

29
（下页待续）
SECURITYGUARD订购信息
分析柱套组成套件
货号 说明 单位
KJ0-4282 保护柱套件 件
套件包括：	 	1个柱套、3个PEEK卡套、2个堆叠环、2个PEEK手紧
阳螺母和2把扳手
半制备
用于10.0、21.2和30.0mm内径柱芯的半制备和
制备柱套
货号 说明 单位
AJ0-9281 用于10.0mm内径柱芯的柱套 件
AJ0-8223 用于21.2mm内径柱芯的柱套 件
AJO-8277 用于30.0mm内径柱芯的柱套 件
制备
如果您的HPLC色谱柱内径(mm)为：
	 分析	 半制备	 制备
	 2.0 - 3.0	 3.2 - 8.0	 9.0 - 16.0	 18.0 - 29.0	 30.0 - 49.0
则柱芯规格为(mm)为：
	 4.0 x 2.0	 4.0 x 3.0	 10 x 10.0	 15 x 21.2	 15 x 30.0
30
柱芯	—	通用/制药
货号 材料描述
pH
稳定性
尺寸
长度 x 内径
(mm) 单位
AJ0-4286 C18（ODS，十八烷基） 1.5-10 4 x 2.0 10/盒
AJ0-4287 C18（ODS，十八烷基） 1.5-10 4 x 3.0 10/盒
AJ0-7221 C18（ODS，十八烷基） 1.5-10 10 x 10 3/盒
AJ0-7839 C18（ODS，十八烷基） 1.5-10 15 x 21.2 件
AJ0-8301 C18（ODS，十八烷基） 1.5-10 15 x 30 件
AJ0-6073 C12（十二烷基） 1.5-10 4 x 2.0 10/盒
AJ0-6074 C12（十二烷基） 1.5-10 4 x 3.0 10/盒
AJ0-7275 C12（十二烷基） 1.5-10 10 x 10 3/盒
AJ0-7842 C12（十二烷基） 1.5-10 15 x 21.2 件
AJ0-8304 C12（十二烷基） 1.5-10 15 x 30 件
AJ0-4289 C8（辛基，MOS） 1.5-10 4 x 2.0 10/盒
AJ0-4290 C8（辛基，MOS） 1.5-10 4 x 3.0 10/盒
AJ0-7222 C8（辛基，MOS） 1.5-10 10 x 10 3/盒
AJ0-7840 C8（辛基，MOS） 1.5-10 15 x 21.2 件
AJ0-8302 C8（辛基，MOS） 1.5-10 15 x 30 件
AJ0-4292 C5（戊基） 1.5-10 4 x 2.0 10/盒
AJ0-4293 C5（戊基） 1.5-10 4 x 3.0 10/盒
AJ0-7372 C5（戊基） 1.5-10 10 x 10 3/盒
AJ0-4298 C1 (TMS) 2-9 4 x 2.0 10/盒
AJ0-4299 C1 (TMS) 2-9 4 x 3.0 10/盒
AJ0-7373 C1 (TMS) 2-9 10 x 10 3/盒
AJ0-4347 硅胶 — 4 x 2.0 10/盒
AJ0-4348 硅胶 — 4 x 3.0 10/盒
AJ0-7223 硅胶 — 10 x 10 3/盒
AJ0-7229 硅胶 — 15 x 21.2 件
AJ0-8312 硅胶 — 15 x 30 件
AJ0-8328 HILIC 1.5-8 4 x 2.0 10/盒
AJ0-8329 HILIC 1.5-8 4 x 3.0 10/盒
AJ0-8902 HILIC 1.5-8 10 x 10 3/盒
AJ0-4301 NH2（氨基，氨丙基） 4 x 2.0 10/盒
AJ0-4302 NH2（氨基，氨丙基） 4 x 3.0 10/盒
AJ0-7364 NH2（氨基，氨丙基） 10 x 10 3/盒
AJ0-8162 NH2（氨基，氨丙基） 15 x 21.2 件
AJ0-8309 NH2（氨基，氨丙基） 15 x 30 件
AJ0-4304 CN（氰基，氰丙基） 4 x 2.0 10/盒
AJ0-4305 CN（氰基，氰丙基） 4 x 3.0 10/盒
AJ0-7313 CN（氰基，氰丙基） 10 x 10 3/盒
AJ0-8220 CN（氰基，氰丙基） 15 x 21.2 件
AJ0-8311 CN（氰基，氰丙基） 15 x 30 件
AJ0-4350 苯基（苯基己基） 1.5-10 4 x 2.0 10/盒
AJ0-4351 苯基（苯基己基） 1.5-10 4 x 3.0 10/盒
AJ0-7314 苯基（苯基己基） 1.5-10 10 x 10 3/盒
AJ0-7841 苯基（苯基己基） 1.5-10 15 x 21.2 件
AJ0-8303 苯基（苯基己基） 1.5-10 15 x 30 件

（下页待续）
32
SECURITYGUARD订购信息（续）
蛋白/多肽反相柱芯
与蛋白和多肽分离的硅胶色谱柱配合使用，例如：Jupiter (Phenomenex)；
Vydac® 218TP、214TP (Alltech Associates, Inc.)；SynChropak® 300 C18；C4
(Eprogen, Inc.)；Nucleosil® 300 Å C18、C4 (Macherey-Nagel)；Hypersil® 300 Å
(Thermo Hypersil-Keystone)以及所有其他widepore或300 Å品牌。
货号 材料描述
pH
稳定性
尺寸
长度 x 内径
(mm) 单位
AJ0-4320 Widepore C18 (ODS) 1.5-10 4 x 2.0 10/盒
AJ0-4321 Widepore C18 (ODS) 1.5-10 4 x 3.0 10/盒
AJ0-7224 Widepore C18 (ODS) 1.5-10 10 x 10 3/盒
AJ0-7230 Widepore C18 (ODS) 1.5-10 15 x 21.2 件
AJ0-8313 Widepore C18 (ODS) 1.5-10 15 x 30 件
AJ0-4326 Widepore C5（戊基） 1.5-10 4 x 2.0 10/盒
AJ0-4327 Widepore C5（戊基） 1.5-10 4 x 3.0 10/盒
AJ0-7371 Widepore C5（戊基） 1.5-10 10 x 10 件
AJ0-4329 Widepore C4（丁基） 1.5-10 4 x 2.0 10/盒
AJ0-4330 Widepore C4（丁基） 1.5-10 4 x 3.0 10/盒
AJ0-7225 Widepore C4（丁基） 1.5-10 10 x 10 3/盒
AJ0-7231 Widepore C4（丁基） 1.5-10 15 x 21.2 件
AJ0-8314 Widepore C4（丁基） 1.5-10 15 x 30 件
硅胶GFC柱芯（水相SEC）
与硅胶GFC色谱柱配合使用，例如：Yarra和BioSep (Phenomenex)；	ZORBAX® GF
系列(Agilent Technologies)；Bio-Sil®(Bio-Rad)
货号 材料描述 pH稳定性
尺寸
长度 x 内径(mm) 单位
AJ0-4487 GFC-2000 2-7.5 4 x 3.0 10/盒
AJ0-8588 GFC-2000 2-7.5 15 x 21.2 件
AJ0-4488 GFC-3000 2-7.5 4 x 3.0 10/盒
AJ0-8589 GFC-3000 2-7.5 15 x 21.2 件
AJ0-4489 GFC-4000 2-7.5 4 x 3.0 10/盒
AJ0-8590 GFC-4000 2-7.5 15 x 21.2 件
聚合物基质GPC柱芯(凝胶渗透色谱)
（非水溶性体积排阻色谱柱）适用于聚合物基质凝胶渗透色谱柱，如
Phenogel™ (Phenomenex)、PLgel™	(Agilent)、SDV®	(PSS)、Styragel®	(Waters、GPC
Series	(Shodex®)以及TSKgel®	(Tosoh Bioscience)
货号 材料描述 pH稳定性
尺寸
长度 x 内径(mm) 单位
AJ0-9292 GPC 0-14 4 x 3.0 3/盒
手性柱芯
与手性色谱柱配合使用，例如：Lux Cellulose-1、-2、-3、-4和Amylose-2
(Phenomenex)；CHIRALCEL® OD-H ®、CHIRALCEL® OJ-H ®和CHIRALPAK ® AD®-H
(DAICEL Chemical Industries Ltd.)
货号 材料描述* pH稳定性
尺寸
长度	x 内径(mm) 单位
AJ0-8402 Lux Cellulose-1 2-9 4 x 2.0 10/盒
AJ0-8403 Lux Cellulose-1 2-9 4 x 3.0 10/盒
AJ0-8404 Lux Cellulose-1 2-9 10 x 10 3/盒
AJ0-8405 Lux Cellulose-1 2-9 15 x 21.2 件
AJ0-8406 Lux Cellulose-1 2-9 15 x 30 件
AJ0-8398 Lux Cellulose-2 2-9 4 x 2.0 10/盒
AJ0-8366 Lux Cellulose-2 2-9 4 x 3.0 10/盒
AJ0-8399 Lux Cellulose-2 2-9 10 x 10 3/盒
AJ0-8400 Lux Cellulose-2 2-9 15 x 21.2 件
AJ0-8401 Lux Cellulose-2 2-9 15 x 30 件
（下页待续）
33
手性柱芯（续）
货号 材料描述* pH稳定性
尺寸
长度 x 内径(mm) 单位
AJ0-8621 Lux Cellulose-3 2-9 4 x 2.0 10/盒
AJ0-8622 Lux Cellulose-3 2-9 4 x 3.0 10/盒
AJ0-8623 Lux Cellulose-3 2-9 10 x 10.0 3/盒

2. 5个等度测试混标样品瓶
3. 5个梯度测试混标样品瓶
订购信息
货号	 	 说明  单位
CH0-1684	|	 	HPLC系统测试套件，	 I	 件
反相，包括：C18色谱柱，
等度和梯度测试混标
CH0-1685	 	 等度测试混标	 	 5/盒
CH0-1686	 	 梯度测试混标	 	 5/盒
色谱柱柱效检查标准
•  检查色谱柱柱效的便捷方式
•  实惠且易于使用
Phenomenex提供一系列全面的色谱柱性能检查标准，
以帮助您评估色谱柱柱效。我们建议在收到色谱柱时
以及在色谱柱使用周期过程中定期使用检查标准来验
证所有色谱柱的柱效。测试条件位于色谱柱包装盒内。
NORMAL PHASE（正相）	 货号：AL0-3033
（适用于Si、NH2、NO2、Alumina、PAC 、 Clarity Oligo-
WAX和Luna CN）
单位数量：	 2mL
内含：	 间二甲苯、硝基苯
REVERSED PHASE 1（反相1） 货号：AL0-3034
（适用于C1、C18、CN和Phenyl）
单位数量：	 2mL
内含：	 尿嘧啶、苯甲酰胺、苯甲酮、联苯
REVERSED PHASE 2（反相2）	 货号：AL0-3045
（适用于Prodigy C8、ODS(2)、ODS(3)；Luna C5、C8、
C18、Phenyl-Hexyl, PFP(2)；Jupiter C4、C5、C18、
Proteo；Columbus C8、C18；Aqua；Synergi；
PhenoSphere-NEXT C8、C18；Gemini C18、C6-Phenyl；
Gemini NX-C18；Clarity Oligo-RP、Oligo-MS；
Kinetex C8、XB-C18、Phenyl-Hexyl、C18、
PFP；Aeris PEPTIDE XB-C18；4.6mm 内径的Aeris
WIDEBORE XB-C18、XB-C8、C4）
单位数量：	 2mL
内含：	 尿嘧啶、苯乙酮、甲苯、萘
（有关Jupiter、Aeris、Kinetex和Luna具体测试条件，请参见QC测
试数据）
35
色谱柱柱效检查标准（续）
AERIS NARROW ID（窄内径）	 货号：AL0-8931
（适用于2.1mm内径的Aeris WIDEPORE XB-C18、
XB-C8、C4）
单位数量： 	 2mL
内含：	 	尿嘧啶、苯乙酮、甲苯、萘；苊烯
(2.5mg/mL)
HILIC固定相	 货号：AL0-8317
（适用于Luna HILIC和Kinetex HILIC）
单位数量：	 2mL
内含：	 甲苯、尿嘧啶、胞嘧啶
CARBOHYDRATE MIX 1
（碳水化合物混标1） 货号：AL0-3035
（适用于Rezex RNM、RAM和其他碳水化合物分析色
谱柱）
单位数量：	 2mL
内含：	 水合麦芽三糖、麦芽糖、核糖醇
CARBOHYDRATE MIX 2
（碳水化合物混标2）	 货号：AL0-3036
（适用于Rezex RPM和其他碳水化合物分析色谱柱）
单位数量：	 2mL
内含：	 松三糖、葡萄糖、果糖、核糖醇
CARBOHYDRATE MIX 3
（碳水化合物混标3）	 货号：AL0-3037
（适用于Rezex RCM、RCU和其他碳水化合物分析色
谱柱）
单位数量：	 2mL
内含：	 松三糖、麦芽糖、葡萄糖、甘露糖、